



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2024 года

№ 227-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 29 октября 2021 года № 801-пп

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 29 октября 2021 года № 801-пп «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию работ по» заменить словами «объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию»;

2) в пункте 1 слова «и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию работ по» заменить словами «объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию»;

3) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «И ОЦЕНКУ ОБЪЕКТОВ НАКОПЛЕННОГО ВРЕДА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ И ОРГАНИЗАЦИЮ РАБОТ ПО» заменить словами «ОБЪЕКТОВ НАКОПЛЕННОГО ВРЕДА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ И ОРГАНИЗАЦИЮ»;

в пункте 1 слова «и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию работ по» заменить словами «объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию»;

в пункте 4:

в подпункте 1 слова «и оценка» исключить;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) организация ликвидации накопленного вреда окружающей среде, которая включает в себя проведение необходимых обследований объекта накопленного вреда окружающей среде, разработку проекта ликвидации накопленного вреда окружающей среде и его утверждение.»;

пункт 5 дополнить словами «на территории, расположенной в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования»;

в пункте 6:

подпункт 4 дополнить словами «(в случае реализации мероприятия по организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде)»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

в пункте 8:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о земельном участке, на котором расположен объект накопленного вреда окружающей среде;»;

подпункт 6 дополнить словами «(в случае реализации мероприятия по организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде)»;

в подпункте 2 пункта 12 цифры «3 – 6» заменить цифрами «3 – 5»;

в подпункте 2 пункта 22 цифры «3 – 6» заменить цифрами «3 – 5»;

пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Результатами использования субсидий являются:

1) наличие материалов выявления объекта накопленного вреда окружающей среде (в случае реализации мероприятия по выявлению объектов накопленного вреда окружающей среде);

2) наличие утвержденного проекта ликвидации накопленного вреда окружающей среде (в случае реализации мероприятия по организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде).»;

в приложении:

в нумерационном заголовке слова «и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию работ по» заменить словами «объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию»;

в индивидуализированном заголовке слова «И ОЦЕНКУ ОБЪЕКТОВ НАКОПЛЕННОГО ВРЕДА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ И ОРГАНИЗАЦИЮ РАБОТ ПО» заменить словами «ОБЪЕКТОВ НАКОПЛЕННОГО ВРЕДА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ И ОРГАНИЗАЦИЮ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области



К.Б. Зайцев